

377

UCHWAŁA Nr 91 PREZYDIUM RZĄDU

z dnia 23 lutego 1954 r.

w sprawie zmian w organizacji kursów kształcenia nauczycieli zasadniczych szkół zawodowych.

Celem zapewnienia dopływu nowych kwalifikowanych kadr nauczycielskich dla zasadniczych szkół zawodowych, do czasu gdy technika przemysłowo-pedagogiczne będą w stanie dostarczyć całą niezbędną kadrę wykwalifikowanych nauczycieli, Prezydium Rządu uchwala, co następuje:

I. Upoważnia się Prezesa Centralnego Urzędu Szkolenia Zawodowego do prowadzenia:

- a) jednorocznych wyższych kursów techniczno-pedagogicznych i
- b) jednorocznych kursów nauczycieli zawodu.

II. 1. Na wyższe kursy techniczno-pedagogiczne należy kierować absolwentów techników zawodowych, skierowanych do pracy w szkolnictwie zawodowym na podstawie nakazów pracy.

2. Słuchaczy tych kursów należy na czas ich pobytu na kursach angażować do szkolnictwa zawodowego w charakterze nie kwalifikowanych nauczycieli zawodu w V grupie uposażenia z równoczesnym przyznaniem im na czas trwania kursu płatnych urlopów.

3. Słuchacze otrzymują bezpłatne zakwaterowanie w internacie. Wyżywienie w internacie jest odpłatne.

III. 1. Na kursy nauczycieli zawodu należy przyjmować wykwalifikowanych robotników posiadających odpowiedni staż pracy w przemyśle i zamiłowanie do szkolenia młodzieży.

2. Słuchacze kursów nauczycieli zawodu otrzymują przez okres przebywania na kursie wynagrodzenie obliczone według zasad, jakie miały do nich zastosowanie przy ustalaniu wynagrodzenia za urlop wypoczynkowy

w czasie pracy w przemyśle, jednak nie więcej niż 1000 zł miesięcznie, oraz zasiłki rodzinne w myśl obowiązujących przepisów. Słuchaczom tych kursów przysługują świadczenia z tytułu ubezpieczeń społecznych na równi z pracownikami państwowymi.

3. Słuchacze otrzymują bezpłatne zakwaterowanie w internacie. Wyżywienie w internacie jest odpłatne.

IV. Zobowiązuje się Prezesa Centralnego Urzędu Szkolenia Zawodowego do przeprowadzenia starannego doboru kandydatów na kursy wymienione w pkt I. Przyjęcia powinny być przeprowadzone przez komisje rekrutacyjne z udziałem czynnika społecznego. Kandydatom wzywanych na komisje rekrutacyjne przysługuje zwrot

kosztów podróży z miejsca zamieszkania do siedziby komisji i z powrotem. Kandydatom skierowanym na kursy przysługuje zwrot kosztów przejazdu z miejsca zamieszkania do siedziby kursu i z powrotem do miejsca zamieszkania bądź miejsca pracy po zakończeniu kursu.

V. Wykonanie uchwały porucza się właściwym ministrom, Prezesowi Państwowej Komisji Etatów oraz Prezesowi Centralnego Urzędu Szkolenia Zawodowego.

VI. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1954 r.

Prezes Rady Ministrów: w z. J. Cyrankiewicz